
    Solonópole * - mm 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12.19.01- SRP 

  

  

      
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CEARÁ, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia03 DE JANEIRO DE 2023, ÀS 14:00H 

(QUATORZE HORAS), estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de 

julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o nº 2022.12.19.01-SRP, com fins a REGISTRO 

DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, 

NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (D.0.E), DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (D.0.U) E JORNAL DE GRANDE 

CIRCULAÇÃO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE 

REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua 

Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro — Solonópole/CE - CEP 63.620-000 ou pelo site municipios- 

licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopole (O gmail.com 

ou fone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h30min. A Pregoeira. 

  

A SER PUBLICADO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2022. 

= QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

= JORNAL O POVO 

= DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO — DOE 

= DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU       

SOLONÓPOLE, 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Ê 
i * 2 + ():: | [+ 

Maria Mônica Barbosa 

Pregoeira 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNP): 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

 



  

Ea PREFEPEURA DE 
, ” | 

| y As olonópole 

  

  

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
    
  

A Pregoeira do Município de Solonópole, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os devidos 

fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL n.º 2022.12.19.01 - SRP, foi publicado 

através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), bem como, no 

Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado do Ceará — DOE e Diário Oficial da União - DOU, 

no dia 21 de Dezembro de 2022. 

Solonópole-CE, 21 de Dezembro de 2022. 

Nocua Monica BUITDA. 
Maria Mônica Barbosa 

Pregoeira 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

 



W
W
W
L
O
P
O
V
O
.
C
O
M
 

BR
 

Q
U
A
R
T
A
-
F
E
I
R
A
 

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 

- 
C
E
A
R
A
 
- 

21
 

DE
 

Z
E
R
O
 

S
i
s
 

At 
E
h
 
D
U
O
 
"
C
S
 

II
NC
NI
CA
p 

49
 
57
7]
 

2O
NE
T E 
D
E
C
T
 

Nú
ni
ci
pa
l 

41
3 

de
 

70
 
de
 
ju
nh
o 

de
 

20
16
, 

de
 

ti
a 

d
a
 

d
e
 

As
si
st
ên
ci
a 

So
ci
al
, 

ref 
a
o
 E

xe
rc
it
io
 

de
 2
0
2
3
,
 

d
e
 

Bc
or
do
 c

om
as
 

E 
e 

õ 
no
 t
e
r
m
o
 

de
 

refer
ência

, 
a
n
e
x
o
 

| 
de
st
e 

ed
it
al
. 

Ti
po
: 

Me
no
r 

Pr
eç
o 

po
r 

Lo
te
. 

Da
 
Fo
rm
a 

de
 
Di
sp
ut
a:
 
Ab
er
to
 

e 
Fe
ch
ad
o,
 

A 
Co
mi
ss
ão
 

de
 P
r
e
g
ã
o
 

co
mu
ni
ca
 

ao
s 

in
te
re
ss
ad
os
 
qu
e 

a 
an
tr
eg
a 

da
s 

Pr
op
os
ta
s 

co
me
rc
ia
is
 
da
r-
se
-á
 

at
é 

o 
di
a 

93
,0
1,
20
23
 

E 
às:

 
lia).

 
O 

ed
it
al
 

é 
se
us
 

an
ox
os
 e
st
ar
ão
 d
is
po
ní
ve
is
 a

tr
av
és
 d

os
 

si
te
s 

hi
tp
s:
!b
li
co
mp
ra
s.
co
mi
ho
me
ip
ub
li
ca
çç
es
s.
 

“a
ce
ss
o 

id
en
ti
fi
ca
do
 n
o 

li
nk

 
— 
ac
es
sa
 
pu

bl
ic

o"
 

e 

  

  

 
 

  
P
r
o
p
o
s
t
a
s
 
de
 P

re
ça
s 
da
 
To
ma
da
 d

e 
Pr
eç
os
 

nº
 2
02
2 

10
.2
7.
1,
 
se
nd
o 

o 
u 

pi
 

H 
B 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 D
E
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
 

EI
RE
LI
, 

Sa
gr
mt
i-
se
 
ve
nc
ed
or
a 

co
m 

pr
op
os
ta
 n
o 

va
ió
r 
gl
ob
al
 d
e 

R$
 

R$
 
34
6.
40
8,
43
 

(t
re
ze
nt
os
 

« 
qu
ar
en
ta
 

e 
se
is
 

mi
l 
qu
at
ro
ce
nt
os
 

e 
oi
to
 
re
ai
s e
 
qu
ar
en
ta
 
et
rê
s 
ce
nt
av
os
).
 

E
m
p
r
e
s
a
s
 

c
o
m
 

Pr
op
os
ta
s 

De
sc
la
ss
if
ic
ad
as
: 

FL
AY
 

E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

E! 
- 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
LI
. 

AL
L.
 
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

LT
DA
, 

J
O
S
É
 
U
R
I
A
S
 
FI
LH
O 

EI
RE
LI
 

e 
M 

M
I
N
E
R
V
I
N
O
 

N
E
T
O
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 
po
r 

d
e
s
c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 

ao
 
it
em
 
4
2
2
.
 

1e 
R
M
 
C
L
E
M
E
N
T
E
 
C
A
N
D
I
D
O
,
 
T
E
C
T
A
 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

LT
DA
, 

C
O
N
S
B
R
A
L
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

& 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

LT
DA
, 

SE
RT
ÃO
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
,
 
SE
RV
IÇ
OS
 

E 
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 

LT
DA
 

e 
MO
TI
VA
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
L!
 
LT
DA
 

po
r 

de
sc
um
pr
im
en
to
 

ao
 
te
m 

4
2
.
2
2
 

do
 

ed
it
al
 
co
nv
oc
at
ór
io
. 

Ma
io
re
s 

in
fo
rm
aç
õe
s 

na
 
se
de
 

da
 
CP
L,
 

sit
o 

na
 
Ru
a 

He
le
na
 
Me
nd
on
ça
 

Fi
gu
ei
re
do
 

nº
 2

00
 

- 
Ce
nt
ro
. 

no
 
ho
rá
ri
o 

da
s 

7:
30
hs
 

às
 
13
:3
0h
s 

ou
 
ai
nd
a 

at
ra
vé
s 

do
 
e-
ma
il
: 

mi
la
gr
es
ce
ar
ag
io
ut
io
ok
,c
om
. 

Mi
la
gr
es
/C
E,
 
20
 
de
 

de
ze
mb
ro
 
de
 
20
22
. 

Lu
an
 
do
s 
Sa
nt
os
 

Fe
rr
ei
ra
 

- P
re
si
de
nt
e 

da
 
CP
L.
 

. 

17
 

 
 

E
S
 

M
Z
 
V
A
R
A
 

— 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 

MU
 

AL
 

DE
 

Ri 
— 
E
X
T
R
A
T
O
 

DO
 
T
E
R
M
O
 

DE
 

A
D
J
U
D
I
C
A
!
 

E 
N
E
C
 
D
C
A
Ç
Ã
O
 

— 
C
O
N
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A
 

Nº
 
00
4.
22
 0
7
.
2
0
2
2
-
S
E
I
N
F
R
A
 

— 
A
D
J
U
D
I
!
 

e 
H
O
M
O
L
!
 

em
 
2
0
2
2
0
2
2
.
 

em
 

fa
vo
r 

da
 
LI
CI
TA
NT
E 

V
E
N
C
E
D
O
R
A
:
 
D
U
V
A
L
E
 

P
R
O
J
E
T
O
S
 

E 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

LT
DA
, 

in
se
ri
ta
 
no
 
C
N
P
J
 
co
m 

o 
Nº
 
10
.8
42
.7
34
/0
06
1-
71
, 

co
m 

en
de

re
ço

 
na
 
Ru

a 
Fr
an
ci
sc
o 

Sé
rg
ia
 

Re
bo
uç
as
. 

Nº
 
82

9,
 
Vi
la
 
Ra
ma
lh
o,
 
Ru
ss
as
 

- 
CE

. 
C
E
P
 
62
.8
00
.0
00
, 

ra
pr
es
on
ta
da
 

pe
lo
 

Sr
. 
Jo

só
 
Ro
be
rt
o 

Fe
rr

ei
ra

 
Lo
ur
ei
ro
, 

po
st
ad
os
 d

o 
CP
F 

Nº
 4
99
.8
44
 
46
3-
B7
, 

no
 
V
A
L
O
R
 
G
L
O
B
A
L
 

de
 
R$
 

8.
87
8.
87
9,
09
 
(Q
ua
tr
o 

Mi
lh
õe
s 

Se
is
ce
nt
os
 

e 
Se
te
nt
a 

s 
Ol
ty
 

Mi
l 

e 
Oi

to
ce

nt
os

 
e 
Se
te
nt
a 

e 
No
ve
 
Re
ai
s 

& 
No

ve
 
Ce
nt
av
os
;.
 

O 
O
B
J
E
T
O
 

ga
 
Co
nc
or
rê
nc
ia
 
Pú
bl
ic
a 

nº
 0
01
4.
22
.0
7 

20
22
-s
ei
nt
ra
, 

qu
e 

te
r:
 
po
r 

fi
na
li
da
de
. 

BC
 

ção 
ch 

te
en
s 

ie 
egg 

k 
p 

dos 
s
e
r
v
i
ç
o
s
 

de
 p
av
im
en
ta
çã
o 
em
 

|p
ar
al
ei
ep
ip
éd
o 

em
 

di
ve
rs
as
 
ma
s 

do
s 

ba
ir

ro
s:

 
Pi
sn
al
la
 
da

 
Ca
tu
mb
el
a,
 

Ta
bu
le
ir
o 

do
 
Ca
ta
ve
nt
o.
 

Vá
ri
as
 

Al
og
re
, 

da
 

Be
ja
 

Vi
st
a 

e V
ia
 

R 
no
 

Mu
ni
ci
oi
o 

de
 

R 
“C
E,
 d

e 
in
 

da
 

S 

ml
 

Es
ta
do
 

do
 
Ce
ar
á 

- 
Pr
ef
ei
tu
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

da
 
So
lo
nó
po
le
 

- 
Av
is
o 

do
 
Li
ci
ta
çã
o 

- P
re
gã
o)
 

Pr
es
en
ci
al
 

Nº
 2
02
2.
 1

2.
19
.0
1-
 
S
R
P
.
 

A 
Pr
eg
oe
ir
a 

da
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
S
o
l
o
n
ó
p
o
l
e
 
- 
Ce
ar
á,
 

to
ma
 
pú
bl
ic
o,
 
pa
ra
 
co
nh
ec
im
en
to
 
da
s 

in
te
re
ss
ad
os
, 

qu
e 

no
 
pr
óx
im
o 

di
a 

03
 d

e 
Ja
ne
ir
o 

de
 
20
23
, 

as
 

14
:0
0h
 

(q
ua
to
rz
e 

ho
ra
s)
, 

es
ta
rá
 

re
al
iz
an
do
 

li
ci
ta
çã
o 

na
 
mo
da
li
da
de
 

Pr
eg
ão
 

Pr
es
en
ci
al
, 

te
nt
ár
io
 
de
 
ju
lg
am
en
to
 
Me
no
r 

Pr
eç
o 
po
r 

Lo
te
, 

to
mb
ad
o 

so
b 

o 
nº

 2
02
2.
 

12
. 
19
.0
1-
SR
P,
 
co
m 

fi
ns
 

à 
Re
gi
st
ro
 
de
 
Pr
eç
o 

vi
sa
nd
o 

fu
tu
ra
 

e 
ev
en
tu
al
 

co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 se

rv
iç
os
 
de
 
pu
bl
ic
aç
õe
s 

le
ga
is
, 

no
 

Di
ár
io
 O

fi
ci
al
da
 
Es
ta
do
 
(D
.O
.E
),
 D

iá
ri
o 

Of
ic
ia
l 

da
 U

ni
ão
 
(D
.O
.U
) e 

Jo
me
ld
e 

Gr
an
do
 Ci

rc
ut
aç
ão
, 

id
e 

in
te
re
ss
e 

de
s 

Di
ve
rs
as
 
Un
id
ad
es
 
Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
s 

do
 

Mu
nk
ii
pi
o 

de
 
So
lo
nó
po
le
iC
E,
 

tu
do
: 

 
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 

in
fr
ae
st
ru
tu
ra
 

o 
Se
rv
iç
os
 

Ur
ba
no
s,
 

pa
rt
e 

i 
te
st
e 

pr
oc
es
so
, 

co
nf
or
me
: 

le
sp
ec
i 
ca
çõ
es
 

no
 
r
e
m
o
s
i
 
do
 P
r
o
s
 

da
 
Ve
re
ad
or
a 

Ru
ss
as
-C
É,
 2
 

de
 
D
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 
H
d
 

Jo
rg
e 

 
 

p 
gões 

Co
nt
id
as
 

no
 
Pr

oj
et

o 
Bé
si
co
/T
er
mo
 
de
 
Re
fe
rê
nc
ia
 
An
ex
o 

30
 
Ed
it
al
, 

o 
ig
ua
l 
e
n
c
o
n
t
r
a
-
s
e
 

na
 i

nt
eg
ra
 n
a 
S
e
d
e
 

da
 C

om
is
sã
o.
 s
it
ua
da
 

a 
Ru
a 

Dr
. 
Q
u
e
i
r
o
z
 

Li
ma
, 

nº
 3

30
, 

Ce
nt
ro
 
— 
So
io
nó
po
le
iC
E 

- 
CE
P:
 
63
62
0-
00
0 

ou
 

pe
lo

 
si
ta
 m
un
ic
ip
io
s-
Ic
il
ac
oe
s 

te
s.
ce
.g
ov
.b
r.
 

 
 

  SO
CI
AL
 

E 
DI

RE
IT

OS
 
HU
MA
NO
S 

— 
Re

ge
nt

e:
 P)
 

ra
 

e 
Eq
ui
pe
 

do
 A

po
io

 
— 
Pr
oc
es
so
 

Or
ig

in
ár

io
: 

g
o
i
 

j
e
t
o
 
da
 
Pr
oç
os
 p
ar
a 

fu
tu
ra
 

e 
av
on
tu
ai
 

Aq
ui
si
çã
o 

de
 
u
m
a
s
 

f 
pa

ra
 

& 
d
e
 

fi 
s
o
s
 

mu
ni
ci
pe
s 

c
o
m
 
vu
ln
er
ab
il
id
ad
e 

so
ci
al
, 

ju
nt
o 

2 
Se
cr
et
ar
ia
 
do
 

pe
n 

e
 

e 
Di
rn
it
os
 

Hi 
do
 
M
u
n
i
c
í
p
i
o
 

de
 
Sa

nt
a 

Qu
it
ár
ia
/C
E 

— 
L
o
c
a
!
 

Ga
 
Ac
es
so
 
ao
 

Ed
it
al
: 
Ru
a 

so
ra

 
Er
me
st
im
a 

Ca
tu
nd
a,
 

nº
 
Sg
 

- B
ai
rr
o 

Pi
ra
ci
ca
ba
, 

Sa
nt
a 

Qu
it
ér
ia
 

— 
Ce
ar
á 

— 
C
E
P
 6

22
80
-0
00
, 

Sa
nt
a 

Qu
it
ór
ia
-C
E:
 

Ã 
ni 

ç 
no
 

end
ere

ço 
ci
la
do
 
cu
 

li
ci
ta
 s
ol
on
op
ol
eG
dg
ma
il
.c
om
 

ou
 

fo
ne
 

(8
8)
 

3
5
1
8
.
1
3
8
7
,
 
no
 h
or
ár
io
 d

e 
0
7
h
3
0
m
i
n
 
às

 
11
h2
0m
in
, 

À 
Pr
eg
oe
ir
a.
 

Es
ta
do
 
do
 
Co

ar
á 

- P
re
fe
it
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ti
an
gu
á 

- 
Av
is
o 

de
 
Su
sp
en
sã
o 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

- 
To
ma
da
 

de
 
Pr
eç
os
 

Nº
 
09
/2
02
2-
SE
IN
FR
A.
 

A 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ti
ar
ig
uá
 

to
rn
a 

pú
bl
ic
o 

imento 
d
o
s
 à 

as
 

ãa 
"S

in
e 

Di
s”
 d

a 
se
ss
ão
 

pú
bl
ic
a 
re
fe
re
nt
e 

ao
 

Ed
it
a!
 
da
 
To
ma
da
 

de
 
Pr
eç
os
 

nº
 0

9/
20
22
-S
EI
NF
RA
 

— c
on
tr
at
aç
ão
 d
os
 
se
rv
iç
os
 
de

 
pa
is
ag
is
mo
 

e 

 
 

 
 

 
 

hip
 

fo
ne
 
or

a 
br
; 
M
i
n
s
:
l
l
v
r
w
 

zan
tag

uip
ria

.cs
. g

ov
 b

r;
 
I
i
p
s
i
l
l
i
g
i
t
a
ç
o
e
s
 

lç
e.
ce
 
gu
a 

br
 

— 
F; 

do
s 

: S
e
g
u
n
d
a
 

à 
Se
xt
a 
de
 0
8H
09
 À
S 

14
H0
0 

Lo
ca
l 

de 
R
a
i
i
z
a
ç
ã
o
 

da
 L
ic
it
aç
ão
 

: H
itt

es:
 
on

e.
 o
eg

 b
e 

— 
[D
at
a 
de

 
Ab
er
tu
ra
: 

04
/0
1/
20
23
 

- 
Ho
rá
ri
a:
 
0
8
H
3
0
M
 

— 
Pr
eg
ue
ir
a 

Mu
ni
ci
pa
!.
 

ção
 

de
 
Ár
ea
s 
Ve
rd
es
 n
o 
M
u
n
i
c
í
p
i
o
 

de
 T

ia
ng
ua
-C
E,
 

qu
e 
ir

ia
 s
er
 
re
al
iz
ad
a 

no
di
a2
1 

de
 

de
ze
mb
ro
 
de
 
20
22
, 
às
 0

8h
30
mi
n.
 F

ic
a 
su
sp
en
so
 

“S
ir
e 
Di
e”
 

o p
ro
ce
ss
o 
su
pr
ac
it
ad
o,
 e

m 
vi
rt
ud
e 

d
e
 

deci
são 

ad
mi

ni
st

ra
ti

va
 

pa
ra
 

ção
 

mi
nu
ci
 

do
 E

di
ta
l 

é s
eu
s 

an
ex
os
. 
An
ov
a 

da
ta

 
p
r
a
 

3 
se
ss
ão
 
pú
bl
ic
a 

de
 
ab
er
tu
ra
 d
a 

li
ci
ta
çã
o 

em
 

se
rá
 

op
or
 

em
 

 
 

E
s
t
a
d
o
 
do
 
Ce
ar
á 

- 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ub
aj
ar
a 

- 
Pu
bl
ic
aç
ão
 
do
 
Re
su
lt
ad
o 

do
 
J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 

de
 
Ha
bi
li
ta
çã
o 

- 
T
o
m
a
d
a
 

de
 
Pr
eç
os
 

Nº
 
01
.0
86
/2
02
7-
TP
. 

À 
Co
mi
ss
ão
 
Pe
rm
an
en
te
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o,
 

ve
m 

ml
or
ma
r 

2o
s 

in
fe
re
ss
ad
os
 

o 
re
su
lt
ad
o 

da
 
F
A
S
E
 
DE
 
H
A
B
I
L
I
T
A
Ç
Ã
O
 

da
 
li
ci
ta
çã
o 

na
 
mo
da
li
da
de
 

T
O
M
A
D
A
 
DE
 
P
R
E
Ç
O
S
 

Nº
 
01
.0
86
/2
02
2-
TP
, 

cu
jo
 
ob
je
to
 

é 
a 
Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
e
m
p
r
e
s
a
 
pa
ra
 
R
e
f
o
r
m
a
 

e 
A
m
p
l
i
a
ç
ã
o
 
de
 
Pr
éd
io
 
Pú
bf
ic
o 

pa
ra
 
im
pl
an
ta
çã
o 

do
 
C
E
O
 
Mu
ni
ci
pa
l 

no
 
Mu
ni
cí
pi
o 

de
 
U
b
a
j
a
r
a
 —
 

CE
. 

As
si
m,
 
ap
ós
 
an
ál
is
e 

mi
nu
ci
os
a.
 
c
h
e
g
a
m
o
s
 
no
 
se
gu
in
te
 
re
su
lt
ad
o;
 
H
A
B
I
L
I
T
A
D
A
S
:
 
F
O
G
T
A
L
E
C
E
 

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

EI
RE
LI
; 

P
R
A
C
I
A
N
O
 
E
D
I
F
I
C
A
Ç
Õ
E
S
 

E 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

EI
RE
L!
; 

N
O
R
T
H
 

EM
PR
EE
ND
IM
EN
TO
S 

E 
SE
RV
IÇ
OS
 

EI
RE
LI
, 

TE
CT
A 

CO
NS
TR
UÇ
ÕE
S 

EI
RE
LE
 
CO
NS
ER
BA
S 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
L!
: 

M
A
S
T
E
R
 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

E 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

EI
RE
LI
: 

A 
F 

M
E
I
R
A
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
,
 

VK
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

LT
DA
; 

R 
S 

M 
P
E
S
S
O
A
 

EI
RE
LI
, 

C
U
N
H
A
 
E
D
I
F
I
C
A
Ç
Õ
E
S
 

E 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

EI
RE
L!
; 

4 
C 

DE
 
A
G
U
I
A
R
 
E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 

E 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
:
 

W 
& 

R 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 

EI
RE
LI
; 

D
I
M
E
N
S
I
O
N
A
L
 
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
L!
 

e 
PL
 

E 
A
R
D
E
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
U.
 
I
N
A
B
I
L
I
T
A
D
A
S
:
 
R
M
 M
E
S
Q
U
I
T
A
;
 

S 
EI
RE
LI
, 

MS
P 

CO
NS
TR
UÇ
ÕE
S 

& 
EM
PR
EE
ND
IM
EN
TO
S 

LT
DA
: 

wi
ll
 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
S
E
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE
L:
E 

C
O
N
S
S
R
A
L
 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

à 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

LT
DA
; 

A
P
L
A
 
C
O
M
É
R
C
I
O
,
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
,
 
P
R
O
J
E
T
O
S
 

E 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E
I
R
E
L
I
 

FC
 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

LT
DA
; 

F 
J 
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

EI
RE
L!
; 

T
E
R
R
A
 
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

L
T
D
A
 

e 
M
A
X
 

& 
M
I
R
A
N
D
A
 
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

LT
DA
. 

De
st
a 

fo
rm
a,
 

fi
ca
 
ab
er
to
 

o 
pr
az
o 

pa
ra
 
al
gu
m 

vo 
do
s 

at
os
 

prat
icad

os 
94 
ai
gu
ma
 in
te
nç
ão
 

ou
 

if 
ão 

con
trá

ria
 d

o 
do
 

ju
ig
am
en
to
, 

gr
az
o 

pr
ev
is
to
 
no
 

ar
t.

 
10
9,
 
in
ci
so
 

|, 
al
in
ea
 

“a
”,
 

Le
i 

8.
68
6'
93
, 

fi
ca
nd
o 
de
sd
e 

já
 
ag
en
da
da
 

a 
se
ss
ão
 

pa
ra
 

a 
ab
er
tu
ra
 
do
s 

en
ve
lo
pe
s 

“P
ro
po
st
as
 

de
 
Pr
eç
os
”,
 
ca
so
 
nã
o 

ha
ja

 
re
cu
rs
os
, 

pa
ra
 

o 
di
a 

29
.1
2.
20
22
 

às
 
09
:0
0h
s.
 
Ub
aj
ar
a/
CE
, 

08
 
de
 
d
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 
20
22
. 

Jo
ão
 
Pa
ul
o 

Mi
ra
nd
a 

A
l
b
u
q
u
e
m
u
e
 

— 
Pr
es
id
en
te
 
Sa
 
C
o
m
i
s
s
ã
o
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o.
 

  
  

me
di
an
te
 
pu
bl
ic
aç
ão
. 

Ma
io
re
s 

in
fo
rm
aç
õe
s 

no
 
ho
rá
ri
o 

de
 
ex
pe
di
en
te
 

na
 
sa
la
 
da

 
Co
mi
ss
ão
 

de
 

Li
ci
la
çã
o.
 
Ti
an
gu
á/
CE
, 

20
 
de
 
de
ze
mb
ro
 

de
 2

02
2.

 
De
id
 
Jú

ni
or

 d
o 

Na
sc
im
en
to
 

— 
Pr
es
id
en
te
 

da
 
C
o
m
i
s
s
ã
o
 
de
 
Li
ci
ta
çã
o.
 
 
 

 
 

E
s
t
a
d
o
 
do
 C
e
a
r
á
 
— 
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
i
c
i
p
a
l
 
de

 V
i
ç
o
s
a
 
d
o
 
C
e
a
r
á
 
R
e
s
u
l
t
a
d
o
 
d
o
 
J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 
d
e
 

Ha
bi
li
ta
çã
o 

- 
To
ma
da
 

de
 
Pr
eç
os
 

nº
 
03
/2
02
2-
SE
IN
ER
A.
 

Cu
jo
 

ob
je
to
 

é 
a 

co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 

 
 

: 
Lici

 
pú
bt
ic
o 

| 
rs
pa
l 

tr
an
sp
or
te
 
ro
do
vi
ár
io
 

di
st
ri
ta
l 

de
 
pa
ss
ag
ei
ro
s 

no
 
mu
ni
ci
pi
o 

de
 
So

de
al

, 
JU
: 

CA
TI
VA
: 

Re
ti
fi
ca
çã
o 

no
! 

Ed
it
a:
 
IN
FO
R 

ÕE
S:
 

Si
te
: 
a
 
S
o
b
r
a
 
G
E
 

29
 
d
a
 P
e
s
s
v
s
 

do
 R
u
a
 

Vi
ra
to
 d

e M
ed
ei
ro
s,
 
Nº
 

1.
25
0,
 

  

na
 

af
er
iç
ão
 m

en
sa
i 
do

s 
va
lo
re
s 

da
 
Co
nt
ri
bu
iç
ão
 

de
 
il
um
in
aç
ão
 P

úb
li
ca
 

“C
IP
 

Pd 
Mu
ni
ci
pi
o 

e 
do
s 

cl 
d
e
p
 

de
 e
ne
rg
ia
 
da
s 

id
e 

il
um
in
aç
ão
 p
úb

li
ca

 f
at
ur
ad
as
 p
or

 
esti 

po
li
ç 

ind
óbi

tos
 

di 
te
s 
de
 f
a 

to 
in
de
vi
do
s 

rei
afi

vos
 

ao
” 

de
 
en
er
gi
a 

el
ét
ri
ca
 d
e 

il
um
in
aç
ão
 
pú
bl
ic
a 

do
s 

úl
ti
mo
s 

5 
(c

in
co

) 
an
os
, 
i
n
c
l
u
i
n
d
o
 

a 
el
ab
or
aç
ão
 d

e 
pe
ri
ci
a 

no
s 

va
lo
re
s 

de
 

tê
nc
ia
 

e 
c
o
n
s
u
m
o
 d
e 

en
er
gi
a 

es
ti
ma
do
s 
p
e
l
a
 A
N
E
E
L
 d
é 

in
te

re
ss

e 
da

 
Se
cr
et
ar
ia
 d
e 

iva, 
be
m 
c
o
m
o
 

à 
a d
e 

 
 

 
 
 
 

4º
 a
nd
ar
. 

Fo
ne
: 

| 3
57

7-
11

46
, 

d
e
 
2
0
2
2
.
 

& 
Com

iss
ão 

— 
L
L
 

In
fr
ae
st
ru
tu
ra
 

do
 

Mu
ni
ci
pi
o 

de
 
Vi
ço
sa
 

do
 
Ce
ar
á/
CE
. 

A 
Co
mi
ss
ão
 
Pe
rm
an
en
te
 

de
 L
ic
it
aç
ão
 

 
 

P
R
O
C
E
S
S
O
 
S
P
U
 
Nº
 
P
2
1
4
0
6
4
/
2
0
2
2
 

- 
E
D
I
T
A
L
 D
O
 
P
R
E
G
Ã
O
 
E
L
E
T
R
Ô
N
I
C
O
 
Nº
 P
E
Z
2
0
9
5
 

— 
SE
: 

e
s
 

Nº
 
9
7
9
0
9
3
)
 

- 
Ce
nt
ra
l 

de
 
Li
ci
ta
çõ
es
, 

in
ic
io
 
da

 
Di

sp
ut

a:
 
03
/0
4/
20
23
 à
s 

09
h 

(H
ar
gr
io
de
 
Br
as
lt
a)
. 

0B
J]
 

KR 
q
u
e
s
õ
o
 
de
 
sa
co
s 
pa
ra
 l

ix
o 

pa
ra
 
at
en
de
r 

as
 n
ec
es
si
da
de
s 

da
 C

oo
rd
en
ad
oc
ia
 d
e 
Li
mp
ez
a 

Pú
bl
ic
a 

- 
E
S
E
P
 

co
nf
or
me
 

es
pe
ci
fi
ca
 

co
ns
ta
nt
es
 

no
 
Te
rm
o 

de
 

Re
fe
rê
nc
ia
 

Va
lo
r 

do
 

Ed
it
al
: 

Gr
at
ui
to
. 

I
N
F
O
R
M
A
Ç
Õ
E
S
:
 

Si
te

: 
ht
tp
: 

)Á
le
 

s
o
b
r
a
 
c
r
g
o
v
b
r
 

s 
à 

Ru
a 

Vi
na
io
 

de
 
Me
de
ir
os
, 

Nº
 

1.
25
0,
 

4º
 

an
da

r.
 
Fo
ne
: 

(8
8)
 
36
77
-1
15
7 

8 
11

46
. 

So
br
ai
-C
E,
 

20
 
de
 
D
e
z
e
m
b
r
o
 

dé
 
20
27
. 

À 
Pr
eg
oe
ir
a 

— 
Mi
ka
ot
e 

ES
TA
DO
 

DO
 

CE
AR
Á 

- 
PR
EF
EI
TU
RA
 

MU
NI
CI
PA
L 

DE
 
SO
BR
AL
 

— 
AV
IS
O 

DE
. 
LI
CI
TA
ÇÃ
O 

= 

Va
sc
on
ce
lo
s 

  
 
 

ao
s 

o 
ila

do 
da
 
f
a
s
e
 

de
 h

ab
il
it
aç
ão
 

da
 

segu
inte

 
fo
rm
a:
 
Ha
bi
li
za
da
:|
 

| 
I
G
P
T
E
C
 

- 
Ge
rô
nc
ia
 
de
 
P
r
o
j
e
t
o
s
 

e 
Te
cn
ol
og
ia
 
LT
DA
 
De
st
a 

fo
rm
a 

fi
ca
 a

be
rt
o 

o p
ra
zo
 r
ec
ur
sa
l!
 

pr
ev
is
to
 
no

 
Ar
t.
 

10
9,
 

in
ci
so
 

|, 
al
in
ea
 

“a
” 

da
 

Le
i 

de
 

Li
ci
ta
çõ
es
 
vi

ge
nt

e.
 

Os
 
mo
ti
vo
s 

es
ta
rã
o 

4 
d
i
s
p
o
s
i
ç
ã
o
 

da
s 

i
n
t
e
r
e
s
s
a
d
o
s
 

no
s 

di
as
 

út
ei
s 

a
p
ó
s
 

es
ta

 
p
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o
 

no
 

si
te
: 

fi
ct
ac
oe
s.
tc
e.
ce
.g
ov
.b
r,
 
vi

co
sa

 c
e 

go
v.
br
ll
ci
ta
co
es
 

e 
no
 

ho
rá
ri
o 

de
 
08
:0
0h
 

às
 

12
:0
0h
 

é d
as
 

14
:0
0h
 

às
 

17
:0
0h
s,
 

no
 
en
de
re
ço
 

Ru
a 

Jo
sé

 
Jo
aq
ui
m 

de
 

Ca
rv
al
ho
, 

47
3,

 
Ce
nt
ro
, 

Vi
ça
sa
 

do
 

C
e
a
r
á
i
C
o
,
 

em
 1

9 
de
 d
ez
em
br
o 

de
 2

022
. 

|   
  

133



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 

  

ISSN 1677-7069 Nº 239, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS-01.231122-SEPROS 

Titulo. AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Unidade Administrativa: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS « Regente: Pregoeira é Equipe de 
Apoio - Processo Originário; Pregão Eletrônico Nº PES-01,231122-SEPROS - Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual Aguisição de uras funerárias para a concessão de 
Gunefícios Eventuais, destinados: aus munícipes com vulnerabilidade social, Junto a 
Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos do Município de Santa Quitéria/CE - Local 
de Acesso do Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa 
Quitéria Meará CFP 62280-060, Santa  Quitenia-CE;  https;//onc org 
bttps:/ (ww santaquiteriace pov.br; https://iicitacoestce ce govbr - Funcionamento de 
Orgão: Segunda à Sexta de 08H00 14H00 - tocal de Realização da Licitação: 
pa argbr - Data de: Abertura: 04/01/2023 - Horário: OBH30M - Pregoeira 
Municipal. 

    

Santa QuitériaCE, 20 de Dezembro de 2022, 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08,12,2022,01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/Ce, por Intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público que fara realizar licitação na modalidade Pregão Fletrônico nm” 
0812.2022 01-SRPE, tipo menor preço, culo objeto é o Registro de Preços, consignado em 
ata, pelo praro de 12 (doze) meses, para futura «e eventual aquisição de materia! 
ambulatorial (produtos/materiais/insumes médico hospitalares) para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde nto Município de Santana do Cariri-CE, o recebimento das 
propostas se dara através do site lleitações-e a partir do dia 21/12/2022. às 17:00h, com 
abertura das propostas: 04/01/2023 às 09:00h, O edital estará disponível nos sites: 
www licitacass-s com.br, www Santanadocarir| cegovibr e Way municipios- 
leitacoes tre ce gov.br , bem como na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Placido 
Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, à partir da publicação deste aviso, no 
horario de 08:00h as 12:00h. 

  

Santana do Cariri - CE, 20 de dezembro de 2022. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2012,02/2022 

: A Pregoeira torna público que no próximo dia 05 de janeiro de 2023, as 09:00h, 
estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 

to de Preços visando futuras é eventuasaguisições de pêneros alimentícios 
tinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de São Luis do Cury - CE 
dlmento das propostas: De 22. 142022 45 17:30 à 03012023 às 17:30h. Data da 

são: 05012023, as 09:00h, O Edital podera ser adquirido pelos portais: 
hrrgo/ fa tee ce gov br; www bbmnet.com,br, 

  

     

São Luis do Curu-CE, 20 de dezembro de 2022. 
SUSANE SHLVA CASTRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1912.01/2022 

A Pregoeira torna público que no proximo dia D4 de janeiro de 2023, às 09:00h, 
estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta pars 
Registro de Preços visando luturas e eventuais aquisições de generos alimentícios 
destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de São Luis do 
Curu - CÊ. Recebimento das propostas: 22.12.2022 às 17:30h à 02.01.2023 as 17:30h, Date 
da sessão: N4.01,2023, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelas portais: 
hetpo/Au tee cegov bri www bbmnetcom br, 

São Luis do Curu-Ct, 20 de dezembro de 2022. 
SUSANE SILVA CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP22002 - SETRAN 

Comissão Permanente de Licitação: Nova Data de Abertura: 13/04/2023, as OSh (Horarig 
do Brasilia). NOVO OBIETO: Licitação do Tipo Menor Preço para Concessão de serviço 
público intramunicipal de transporte rodoviarto distrital de passageiros no municipio de 
Sabral. Modalidade: Edital de Concorrência Pública Nº (P22002 - SETRAN - SPU Nº 
PI24195/2022 - Adendo Nº 01, JUSTIFICATIVA: Retificação no Edital. INFORMAÇÕES: Site; 
nttp://lcitacoes sobral.ce gov.br e à Rua Virioto de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: 
(88) 3677-1146, À Comissão, 

  

Sobral-CE, 20 de Dezembro de 2022, 
KARMELINA MARIORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PEZ2007 - SEUMA (SRP) 

[B8 Nº 979465) Centrat de Licitações. Inicio da Disputa: 03/01/2023 às 09h (Horário de 
Brasíliaj, QUIETO, Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Lixeiras 
Urbanas Tipo | e Tipo f, com Instafação inclusa, conforme especificações constantes no 
Termo de Refarência, Modalidade: Processo SPU Nº P225810/2022 - Edital do Pregão 
Fletrônico Nº PEZ2007 - SEUMA (SRP) (BB Nº 979465), Valor do Fdital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES. Site: http:/icitacoes.sobral ce govbr e a Rua Viriato de Medeiros, Nº 
1.250, 4% andar, Fone: (88) 3677-1157 e 1146 

Sobral CE, 20 de Dezembro de 20722 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR 

Pregomro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.12.19.01- SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, toma público, para 
conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 03 de Janeiro de 2023, às 14:00h 
tquatorze horas), estara realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
iulgamente Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 2022.12,19,01-SR?, com fins a 
Registro de Preço visando futura 2 eventual contratação de serviços de publicações legais, 
no Diario Oficial do Estado (D.0.E), Blário Oficial da União (D.O.U) e Jornal de Grande 
Circulação, de Interesse das Diversas Unidades Administrativas do Municipio de 
Solonópole/CE, tudo conforme especificações Contidas no Projeto Básico/Termo de   

R ência Anexo aq Edital, 0 qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada à 
Rua Dr. Queiroz lima, nº 330, Centro » Solonépole/CE - CEP: 63620-000 ou pelo site 
municipios-icitacoes tcecegovbr. Mares Informações no endereço citado ou 
Hana solonopolegrrrail com ou fone: (88) 3518.1387, no horário de 07h30min 5s 
dinsUmin. 

Solonópole - CE, 20 de dezembro ce 2022, 
MARIA MÔNICA BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO á 

134 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12.12.01/2022-SEMEB 

Modalidade: Concorrência Pública nº 121201/2022-5EMEB, Objeto, CONTRATAÇÃO DE 

DRRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR À CONSTALIÇÃO DE 01 (UM) ESPAÇO 

EDUCATIVO COM 17 (DOZE) SALAS DE AULA, NO DISTRITO DE GLHO D'AGUA DA BICA, NO 

MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE Tipo; menor preço global, À comissão comunica 

àãos interessados que no dia 24 de janeiro de 2023, às DI9hO0QmiIn na sali-da comissão de 

licitação, localizada 3 Rua Patire Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará 

recebendo às envelopes de habilitação e proposta de preços, Malores Irtormações atravós 

do email; licitacaotabuleiro O gmail.com. 

   

Tabuteiro do Norte /CE, 20 de dezembro de 2022, 

ANTÔNIO JEAN DA SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato resumido do Contrato Nº 2022 0705.0141, Tomada de Preços Nº 2022,08.29.C1 

TP = SEDEMA, cujo abieto € o contratação de empresa especlatizada em serviços de 

engenharia para continuação de reforma do Mercado Municipal de fejuçuoca/CE,, 

conforme descrição a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria 

de Desenvolvimento Agrário e Melo Amblente, Contratada: R & G Construcoes é Locacoes 

EIRELI, Dala de Assinatura do Contrato: 08 de Decembro de 2022 Vaidade do Contrate: 

180 cento e oitenta) cias. Valor Total, 84 510.625,40 [quinhentos e dez mul-g seiscentos 

e vinte eccinco realse quarenta centavos). Assina pela Contratante, Jodo Mota Matos 

Assina pela Contratada Germano Peixe de Lima (Resp. Legal). lejuçuoca, Estado do Ceará, 

em 08 de cderembro de 2022, João Meta Matos - Secretário (a) de Desenvolvimento 

Agrário e Meio Ambiente, 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.29.01 - TP - SEDEMA 

Modalidade: Tomada de Preços Nº 2022.08.29,01 - TP - SEDEMA. Objeto: contratação de 

empresa especializada um serviços de engenharia para continuação de Reforma do 

Mercado Municipal de Tejuçuoca/CE, contorme Projeto Basico/Terme de Referencia em 

anexo do Edital, À empresa R&G Construções e Locações EIRELI - CNPJ 21.255,72 17/0007 

54, «unsagrou-se vencedora Global, no valor total de R$ 510.625,40 (quinhentos & dez mil 

“ seiscentos é vime e cinco reais & quarenta centavos) conforme Mapa Cormiparativo 

anexado aos autos, hometogo a ticltação na forma da Lei Nº: 8656/92 João Mota Matos 

- Secretario(a) de Desenvolvimento Agrano e Meto Ambiente, 

Tejuçuoca/CE, 7 de dezembro de 2022. 

JOAO MOTA MATOS 

Secretário de Desenvolvimento Agrário & Meio Amblente 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022,08.16,01 - TP - SJEL 

O Municipio de Tejuçuoco por meio da Comissão Permanente du Licitações 

torna púbhco aos interessados o Resultado do Julgamento ds Fast de- Propostas, da 

licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2022,08.16.04 » TP» SIEL do tipo menor 

preço global por Lote, cujo objeto é contratação de empresa especializada em serviços de 

engenharia para construção da 1º etapa do Estadio de Futebel do Municipro de Tejuçuara- 

CE, à empresa R&G Construções é Locações EIRELI (CNP): 34.395.105/000!- 09, com valor 

global da R$ 14139619 (cento e quarenta é um mile trezentos e seis reais e dezenove 

centavos) À Comissão divulgou à resultado da Proposta de Preços e com amparo no am 

109, inciso |, alinea "b" e abriu q prazo recursal, Maiores informações pa sata da Comissão 

de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixerra, 484 - Centro, Estado do Ceara, 

pelo telefone (85) 892932315 e no site; wmv ce ce gov br/lcitações., 

Teluçueça --CE, 20 de dezembro do 2022. 

JOSE MARCOS PINHO BRITO 

Presidente CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-PE 

Por imtermedio do Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados 

que, no dia 03 de janeiro de 202335 09 horas estará realizando ticitação sob a modetidade 

de Pregão tletrônico nº 00/001/2023-Pk, lipo menor preço por Item, para seleção da 

melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventual aquisições de 

combustívais para atendar às dêmandas das diversas secretarias do municipio de 

Umirim/CE. Disponibilização do edital e informações no endereço  eletrónico 

www hllcomprascom e https://licilaçoes tee.ce govbr/, 

Umirim/CE, 20 de dezembro do 2022, 

JOSE CARLOS VIEIRA DE MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

é TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021/04/16 1 CHAMADA PUBLICA Ne 2/2021 0 

Fundo Municipal de Saúde do muticipio de Várzea Alegre/CE, torna público o extrato do 

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 202104161, decorrente do Processo 

administrativo de Charrada Pública nº 002/2021, cujo objeto a Credenciamento de pessoa 

Jundica/fisica, entidades públicas, filamrópicas e/ou privadas prestadoras de serviços de 

saude para atender as necessidades da Secretaria de Saude para atender as necessidades 

da Secretaria de Saúde, com Ens de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saude, 

as partes justas é contratadas, acordam em aditar 25% de acréscimo do serviço de exime 

citoparolúgico, cervico vaginal do contrato nº 2021.04,16.1, Data da Aditivo: 12 de 

dezembro de 2022. Contratamve: Fundo Municipal de Saúde, Contratado: LABORATÓRIO DE 

ANALISES CLÍNICAS CLINIAFAGU LTDA - ME, Várzea Alegre - Ch, 12 de dezembro de 2022 

lvo de Ollveira Leal - Secretário Municipal de Saúde. 

  

  

   
Incumento pode ser verifivado nycendereço etetrúnico 

Ponae topo dr fist hotediede hei! pulo Coipão 0537047427 QUM IA 

      

borumento avunado digizamente contorme fundo 

quer dale o Intracsa rotura oe Chover púbticas frames



  

  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº254 | FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 2022 

  

  
  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2022,12.19.01- SRP, A Pregoeira da Prefeitura 

Municipal de Solonópole — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Janeiro de 2023, às 14:00h (quatorze horas), 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 2022.12.19.01-SRP, com fins 
a Registro de Preço visando futura e eventual contratação de serviços de publicações legais, no Diário Oficial do Estado (D.0.E), Diário Oficial da União 

(D.O.U) e Jornal de Grande Circulação, de interesse das Diversas Unidades Administrativas do Municipio de Solonópole/CE, tudo conforme especificações 
Contidas no Projeto Básico/Termo de Referência Anexo ao Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr, Queiroz Lima, 
nº 330, Centro — Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site municipios-licitacoes.tce.ce.pov,br. Maiores informações no endereço citado ou licita. 
solonopole(i gmail.com ou fone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h30min. A Pregoeira, 1 9 as 

o) 
Ao e Me 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento da Habilitação 
e Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº. 04.005/2022, realizada no dia 20 de dezembro de 2022, às 08:00 horas, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de estruturação e implantação de cadastro técnico municipal. constando de elaboração e atualização 
do banco de dados imobiliário urbano, elaboração de plantas com georreferenciamento do perímetro urbano e elaboração de nova planta genérica de 
valores imobiliário, objetivando a modernização da Gestão Tributária do Município de Novo Oriente-CE, para atender as necessidades da Secretaria de 
Administração/Finanças, tendo como Vencedora a Empresa: Trimap Assessoria Tributaria LTDA, CNPJ: 10.902.594/0001-80, com valor global de R$ 
600.000,00 (seiscentos mil reais). Não houve manifestação de recurso, onde o representante presente declarou desistir do prazo recursal com fulcro no artigo 
109, inciso 1, alinea “a” e “b” da Lei nº 8.666/93. Novo Oriente, 20 de dezembro de 2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente CPL, 

Meo dee e 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas. O Município dc Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações torna público aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Propostas, da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2022.08.16.01 
= TP - SJEL do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto é contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção da |º etapa 
do Estádio de Futebol do Município de Tejuçuoca-CE, a empresa R&G Construções e Locações EIRELI —- CNPJ; 34.395,105/0001- 09, com valor global 
de R$ 141.306,19 (cento e quarenta e um mil e trezentos e seis reais e dezenove centavos), A Comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços e com 
amparo no art, 109, inciso I, alinea “b” e abriu o prazo recursal, Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues 
Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, Tejuçuoca - CE, 20 de dezembro de 2022. 
José Marcos Pinho Brito - Presidente CPL. 

HO OO op 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços nº 03/2022-SEINFRA. 
Cujo objeto é a contratação de empresa para assessoria na aferição mensal dos valores da Contribuição de Iluminação Pública - CIP repassados ao Municipio 

e dos cálculos de potência e consumo de energia das instalações de iluminação pública faturadas por estimativa, bem como assessoria visando à repetição 
de indébitos decorrentes de faturamento indevidos relativos ao consumo de energia elétrica de iluminação pública dos últimos 5 (cinco) anos, incluindo a 
elaboração de perícia nos valores de potência e consumo de energia estimados pela ANEEL de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Viçosa do Ceará/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitada: 
GPTEC - Gerência de Projetos e Tecnologia LTDA, Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art, 109, inciso 1, alínea “a” da Lei de Licitações 
vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no 
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de dezembro 
de 2022. 

Mobo de eee 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Pregão Nº 066/22-PE-SEDUC - Contrato Nº 20221652. Contratante; 
Fundo de Desenv. da Educ. Básica —- FUNDEB Contratada(o): Edicoes IPDH - Grafica, Editora e Servicos LTDA. Objeto: aquisição de material didático 
destinados ao atendimento das necessidades do Ensino Infantil e Ensino Fundamental, junto a Secretaria de Educação do Município de Ipueiras/CE. Valor 
Total: R$ 1.211,920,00 (Hum milhão, duzentos e onze mil, novecentos e vinte reais) Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0503.123650371,2.040 

Manutenção das Ações do Ensino Infantil 30% , Classificação econômica 3,3,90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3,90,30.51, no valor de R$ 
388.630,00, Exercício 2022 Atividade 0503,123610331.2.038 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental-30%. . Classificação econômica 3.3:90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3,3.90.30.51, no valor de R$ 823.290,00 Vigência: 19 de Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. Data da 
Assinatura: 19 de Dezembro de 2022. Ipueiras/CE, 20 de dezembro de 2022. 

oe afete ak de te 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça - Errata de Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 05.008/2022-PE. Com o seguinte objeto: 
contratação de empresa especializada para realização de capacitação no âmbito da política de Educação Permanente do Sistema Único de Assistência Social 
- SUAS de forma presencial e remota em plataforma educacional para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município 
de Graça/Ce, comunica aos interessados que no Aviso de Licitação que circulou em 15/12/2022, onde se lê Pregão Eletrônico Nº 05.007/2022-PE, leia-se 

Pregão Eletrônico Nº 05,008/2022-PE. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone; 0**88 — 3656 1255, no horário 
de atendimento ao público de 07:30h às 11:30h e também nos sites http://www. graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 20 de Dezembro de 2022. Francisco Douglas 
Cavalcante de Oliveira — Pregoeiro. 

aeee fofo afete 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Suspensão de Licitação - Tomada de Preços Nº 09/2022-SEINFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá torna público para conhecimento dos interessados, a Suspensão “Sine Die” da sessão pública referente ao Edital da Tomada de Preços 
nº 09/2022-SEINFRA — contratação dos serviços de paisagismo e manutenção de Áreas Verdes no Município de Tianguá-CE, que iria ser realizada no dia 

21 de dezembro de 2022, às 08h30min. Fica suspenso “Sine Die” o processo supracitado, em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa do 
Edital e seus anexos. A nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente comunicada, mediante publicação. Maiores 
informações no horário de expediente na sala da Comissão de Licitação. Tianguá/CE, 20 de dezembro de 2022. Deid Júnior do Nascimento — Presidente 
da Comissão de Licitação. 

e ei aee de 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO DIA 03 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09 HORAS ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO SOB A 
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001/2023-PE, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM E HTTPS:/LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/, UMIRIM/CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2022. JOSÉ 
CARLOS VIEIRA DE MELO - PREGOEIRO 

Meteo hehe heat ok 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itapajé - Resultado e Julgamento das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Itapajé, por meio da 
Comissão de Licitação, torna público o resultado de julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública nº 12.09.2022.01-CP, tendo como objeto 

contratação de empresa para serviços de ampliação, melhoria e eficientização do parque de iluminação pública e demais espaços públicos do Município de 
Itapajé-Ce. Licitante Classificado: Pirâmide Serviços de Engenharia e Construções LTDA, CNPJ: 23.460.060/0001-92. Licitantes Desclassificados: Marfhys 

Construções e Serviços de Edificações EIRELI pelo descumprimento dos itens 7.1.4. e 7.1.8.1 do edital; Savires Iluminação e Construções EIRELI-ME pelo 
descumprimento do item 7.1.8.1 € 7.1.2.1. do edital, e Antonia € S Vasconcelos, pelo descumprimento do item 7.1.7. e 7.1.8.1 do edital. Foi classificada em 
1º lugar a empresa Pirâmide Serviços de Engenharia e Construções LTDA, de acordo com as regras do edital. Fica aberto o prazo de recurso. Itapajé, 20 de 
dezembro de 2022. Franciano Franca Cordeiro — Presidente da Comissão de Licitação. 

e ee je


